
На основу члана 24. тачка 23. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст

("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), а у вези са чланом 2. ст. 3. и 5. Закона о

комуналним делатностима ("Службени гласник Републике Србије", бр. 88/11 и 104/16),

Скупштина Града Новог Сада на ХХХУШ седници од 29. јуна 2018. године доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМАОДЛУКЕО ПРОГРАМУФИНАНСИРАЊАОДРЕТЈЕНИХ
КОМУНАЛНИХДЕЛАТНОСТИ,КАО ДЕЛАТНОСТИОД ЛОКАЛНОГ

ИНТЕРЕСАУ 2018. ГОДИНИ

Члан 1.

У Одлуци о Програму финансирања одређених комуналних делатности, као

делатности од локалног интереса у 2018. години („Службени лист Града Новог Сада“, бр.
67/ 17 и 2/18-испр.) члан 3. мења се и гласи:

„Члан 3.

Средства за реализацију Програма обезбеђују се из буџета Града Новог Сада за

2018. годину у износу од 717.874.096,00 динара (услуге по уговору 314.609.096,00 динара,
специјализоване услуге 123.265.000,00 динара и стални трошкови - 280.000.000,00

динара).“

Члан 2.

Програм финансирања одређених комуналних делатности, као делатности од

локалног интереса у 2018. години, који је саставни део ове одлуке, мења се и гласи:

„ПРОГРАМФИНАНСИРАЊАОДРЕБЕНИХ КОМУНАЛНИХ
ДЕЛАТНОСТИ, КАО ДЕЛАТНОСТИОД ЛОКАЛНОГИНТЕРЕСА

У 2018. ГОДИНИ

Планирано динара

Услуге у 2018. години 717.874.096,00

– Уништавање штетних инсеката 56.000.000,00

- Сузбијање и уништавање амброзије 38.000.000,00

- Прогнозно-извештајни послови у вези са
заштитом здравља биља 1.265.000,00

- Отворени канали и насипи 135.000.000,00



- Јавно осветљење

· Декорација Града Новог Сада

- Одржавање урбаног мобилијара

– Одржавање елемената визуелних комуникација
и плакатних места

- Утврђивање и праћење квалитета воде за пиће

- Одржавање општег информационог система Града
Новог Сада

- Чишћење јавних површина некатегоризованих
на другом месту

– Опште позиције

УНИШТАВАЊЕШТЕТНИХИНСЕКАТА
1405 Мониторинг и контрола сузбијања крпеља
1406 Трошкови анализе крпеља на зараженост
343 Уништавање крпеља на неуређеним зеленим површинама и

уништавање крпеља на уређеним зеленим површинама
344 Истраживање и мониторинг симулида
1408 Сузбијање и третман симулида
1194

1218 Сузбијање комараца и Других штетних инсеката,
трошкови авијације и аерофото снимање изворишта
комараца на територији Града Новог Сада „

Праћење бројности и контрола радова на сузбијању комараца

СУЗБИЈАЊЕ И УНИШТАВАЊЕАМБРОЗИЈЕ
1567 Сузбијање и уништавање коровске биљке амброзије

1658 Хемијско уклањање амброзије

2410 Картирање терена под коровском биљком амброзијом
и другим алергогеним биљкама, лабораторијска
и теренска истраживања и мониторинг

ПРОГНОЗНО · ИЗВЕШТАЈНИ ПОСЛОВИУ ВЕЗИ
СА ЗАШТИТОМ ЗДРАВЊАБИЊА

2419 Прогнозно–извештајни послови у вези са заштитом
здравља биља на територији Града

352.000.000,00

13.059.096,00

32.900.000,00

3.600.000,00

28.000.000,00

27.050.000,00

16.000.000,00

15.ООО.ООО,00

56.000.000,00

1.700.000,00

500.000,00

5.174.000,00

1.300.000,00

1.25О.000,00

3.500.000,00

42.576.000,00

38.000.000,00

33.000.000,00

1.000.000,ОО

4.000.000,00

1.265.000,00

1.265.000,00



493

896

1231

1232

1601

1610

2407

2434

1240

1308

1233

1307

1342

ОТВОРЕНИКАНАЛИИ НАСИПИ

Рад стабилних црпних станица на санацији воде

Одржавање потока на територији Града Новог Сада

Одржавање отворене мелиорационе каналске мреже
хидрообјеката

Одржавање опреме за одбрану од поплава и

подземних вода са подручја Града Новог Сада

Одржавање канала отворене атмосферске канализације

у Граду Новом Саду

Препумпавање атмосферских вода после већих падавина

Одржавање устава у насипу и одбрамбене линије

за одбрану од поплава на територији Града Новог Сада

Одржавање пумпи на пловак, са заменом постојећих на
територији Града Новог Сада

ЈАВНО ОСВЕТЊЕЊЕ

НАБАВКА ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ

Трошкови електричне енергије у Новом Саду, Петроварадину
и на Петроварадинској тврђави

Трошкови електричне енергије јавног осветљења у насељеним
местима ( Сремској Каменици, Ветернику, Футогу, Бегечу,

Руменки, Кисачу, Степановићеву, Ченеју, Каћу, Будисави,
Ковиљу, Буковцу, Лединцима и Старим Лединцима)

ОДРЖАВАЊЕЈАВНОГ ОСВЕТЊЕЊА

Одржавањејавног осветљења на територији
Града Новог Сада

Одржавањејавног осветљења у насељеним местима
( Сремској Каменици, Ветернику, Футогу, Бегечу,
Руменки, Кисачу,Степановићеву, Ченеју, Каћу, Будисави,
Ковиљу, Буковцу, Лединцима и Старим Лединцима)

ДЕКОРАЦИЈАГРАДАНОВОГСАДА

Трошкови декорације Града Новог Сада
за јавне манифестације и државне празнике

135.000.000,00

15.997.000,00

65.074.000,00

29.988.000,00

495.000,00

17.446.000,00

3.000.000,00

1.800.000,00

1.200.000,00

352.000.000,00

280.000.000,00

210.000.000,00

70.000.000,00

72.000.000,00

45.000.000,00

27.000.000,00

13.059.096,00

4.809.096,00



2431

1237

1765

1779

1778

1764

689

1294

1725

2411

Трошкови МОНТЗЖЗ, ДСМОНТЗЖС И СКЛЗДИШТСЊЗ.
СВСЧЗНС расвете

ОДРЖАВАЊЕУРБАНОГ МОБИЛИЈАРА

Одржавање урбаног мобилијара и других урбаних елемената
у Граду Новом Саду

Одржавање дрвених мостова, бедема
и стаза на Петроварадинској тврђави

Одржавање тартан стаза И ДРУГИХ ВСШТЗЧКИХ подлога

Одржавање дечијих игралишта и рекреационих
површина са реквизитима

ОДРЖАВАЊЕЕЛЕМЕНАТАВИЗУЕЛНИХ
КОМУНИКАЦИЈАИ ПЛАКАТНИХМЕСТА

Одржавање СЛСМСНЗТЗ ВИЗУСЛНС КОМУНИКЗЦИје

И ПЛдКЗТНИХ места

УТВР'БИВАЊЕи ПРА'ћЕЊЕ КВАЛИТЕТА
ВОДЕ ЗА ПИћЕ
Утврђивање и праћење квалитета воде за пиће
на територији Града Новог Сада

ОДРЖАВАЊЕОПШТЕГ ИНФОРМАЦИОНОГ
СИСТЕМАГРАДА НОВОГ САДА

Одржавање општег информационог система Града
Новог Сада

ЧИШћЕЊЕ ЈАВНИХПОВРШИНА
НЕКАТЕГОРИЗОВАНИХНА ДРУГОММЕСТУ
Уклањање жвакаћих гума и сличних
нечистоћа са тротоара и других јавних површина и
прање јавних површина изграђених
од бехатона и сличних материјала

Уклањање графита са фасада јавних зграда и споменика

8.250.ООО,00

32.900.000,00

13.400.000,00

3.400.000,00

3.600.000,00

12.500.000,00

3.600.000,00

3.600.000,00

28.000.000,00

28.000.000,ОО

27.050.000,00

27.050.000,00

16.000.000,00

8.000.000,00

8.000.000,00



ОПШТЕПОЗИЦИЈЕ 15.000.000,00

2447 Одржавање јавних тоалета 3.000.000,00

2430 Постављање, одржавање и уклањање мобилних тоалета
И санитарних кабина 3.500.000,00

78 Постављање табли са називима улица, тргова и
пренумерација кућних бројева 3.500.000,00

1780 Одржавање фонтана 5.000.000,00“

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном
листу Града Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА Председ к
Број: 352—16/2018-241–1

,

29. јун 2018. године >;
НОВИ САД Зд вко Јелушић


